
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам в 2017-2018 учебном году

от «20» сентября 2017 г. №716 -о

На основании приказа Департамента образовании Администрации г. 
Ханты-Мансийска от 20.09.2017 №699 «Об условиях проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2017-2018 
учебном году», с целью проведения организационно-методического 
обеспечения подготовки и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам в 2017-2018 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Назначить Юркову И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе, ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам (далее олимпиада).
2.Возложить на Юркову И.А. ответственность за конфиденциальность 
информацию.
3.Юрковой И.А.:
3.1. провести олимпиаду по графику в соответствии с п.3.3, вышеуказанного 
приказа;
3.2.представить в МКОУ «ЦРО» отчет о проведении школьного этапа и 
копии протоколов в срок до 3.11.2017;
3.3.ознакомить педагогов, входящих в состав муниципальной предметно­
методической комиссии, с п. 1.1.вышеуказанного приказа.
4.Утвердить состав оргкомитета олимпиады (Приложение 1).
5.Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 2).
6.Ответственность за исполнение приказа и контроль исполнения приказа 
оставляю за собой.

Директор Федулова Л.Н.
С приказом ознакомлен(а): Ю)

Должность Ф.И.О. Дата, подпись
Заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе

Юркова И. А. 20.09.2017



Приложение 1 „ Л.
к приказу от 20.09.2017 №716 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам в 2017-2018 
учебном году»

Состав оргкомитета

1.Юркова И. А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, председатель;
2.Коноплева И.А., учитель истории и обществознания, заместитель председателя;
3.Шарыпова Т.В., учитель математики;
4.Шараева О.В., учитель химии;
5.Нуриахмитова Н.М., учитель математики



Приложение 2
к приказу от 20.09.2017 №766 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам в 2017-2018 
учебном году»

Состав жюри

Предмет: Русский язык

№п/п ФИО Должность
1. Инькова Г.П. Учитель русского языка и 

литературы
Председатель

2. Сарангова Е.П. Учитель русского языка и 
литературы

3. Теплоухова О. А. Учитель русского языка и 
литературы

4. Горяева О.Ю. Учитель русского языка и 
литературы

5. Романова А.В. Учитель русского языка и 
литературы

6. Сердитова Н.А. Учитель русского языка и 
литературы

7. Билаш Р.И. Учитель русского языка и 
литературы

8. Ходырева А.Н. Учитель русского языка и 
литературы

Предмет: Искусство (МХК)

№п/п ФИО Должность
1 Бутенко О.В. Учитель ИЗО Председатель
2 Волосникова Т.М. Учитель искусства

Предмет: Физическая культура

№п/п ФИО Должность
1 Васильев Е.В. Учитель физической культуры Председатель
2 Белоусов А.П. Учитель физической культуры
3 Давлетов Т.А. Учитель физической культуры
4 Сабарбагин P.M. Учитель физической культуры
5 Шулдикова С.В. Учитель физической культуры
6 Меныциков А.В. Учитель физической культуры

Предмет: Экология

№п/п ФИО Должность
1 Мельник Ю.А. Учитель биологии Председатель
2 Шебанова Е.Ф. Учитель биологии и географии
3 Шараева О.В. Учитель химии

Предмет: Физика

№п/п ФИО Должность



1 Буяков Н.В. Учитель физики Председатель
2 Новокшанова О.Н. Учитель физики

Предмет: Математика

№п/п ФИО Должность * •
1 Шарыпова Т.В. Учитель математики Председатель
2 Андреева Г.В. Учитель математики
3 Исакова Н. А. Учитель математики
4 Нуриахмитова Н.М. Учитель математики
5 Тамочкина Н.А. Учитель математики
6 Джура Е.Н. Учитель математики

*► *

Предмет: История

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Шебанова Е.Ф. Учитель биологии и географии Председатель
2 Исанбаев М.М. Учитель истории и 

обществознания
Председатель

3 Младенцева Н.А. Учитель истории и 
обществознания

4 Водянных О.И. Учитель истории и 
обществознания

5 Фомин Д.В. Учитель ОБЖ
6 Шараева О.В. Учитель химии

Предмет: Литература

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Инькова Г.П. Учитель русского языка и 

литературы
Председатель

2 Сарангова Е.П. Учитель русского языка и 
литературы

3 Сердитова Н.А. Учитель русского языка и 
литературы

4 Теплоухова О. А. Учитель русского языка и 
литературы

Предмет: ОБЖ

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Фомин Д.В. Учитель ОБЖ Председатель
2 Шебанова Е.Ф. Учитель биологии и географии

Предмет: География

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Рыбак Т.М. Учитель географии Председатель
2 Шебанова Е.Ф. Учитель биологии и географии
3 Елпанова Н.А. Учитель географии

Предмет: Информатика и ИКТ

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Корниенко Е.Н. Учитель математики Председатель



2 Садыкова Т.Т. Учитель информатики и ИКТ
3 Чупринов Е.В. Учитель информатики и ИКТ

Предмет: Обществознание

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Исанбаева М.М. Учитель истории и 

обществознания
Председатель

2 Младенцева Н. А. Учитель истории и 
обществознания

3 Водянных О.И. Учитель истории и 
обществознания

4 Коноплева И. А. Учитель истории и 
обществознания

Предмет: Химия

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Шараева О.В. Учитель химии Председатель
2 Мельник Ю.А. Учитель биологии
3 Шебанова Е.Ф. Учитель биологии и географии

Предмет: Биология

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Шебанова Е.Ф. Учитель химии Председатель
2 Шараева О.В. Учитель химии
3 Фомин Д.В. Учитель ОБЖ

Предмет: Технология

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Молявко Е.С. Учитель технологии Председатель
2 Зарыпов Т.Х. Учитель технологии Председатель
3 Бутенко О.В. Учитель ИЗО
4 Тропицина Е.А. Учитель начальных классов
5 Исанбаев М.М. Учитель истории и 

обществознания
6 Фомин Д.В. Учитель ОБЖ

Предмет: Английский язык

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Маджарова О.Н. Учитель английского языка Председатель
2 Шелковова Е.А. Учитель английского языка
3 Белькова А.В. Учитель английского языка

Предмет: Немецкий язык

№ п/п ФИО Должность Жюри
1 Маджарова О.Н. Учитель английского языка Председатель
2 Цыбина Т.Н. Учитель иностранного языка



Предмет: Право

№п/п ФИО Должность Жюри
1 Исанбаев М.М. Учитель истории и 

обществознания
Председатель

2 Младенцева Н.А. Учитель истории и 
обществознания

3 Водянных О.И. Учитель истории и 
обществознания

4 Коноплева И. А. Учитель истории и 
обществознания

Предмет: Астрономия

№п/п ФИО Должность
1 Буяков Н.В. Учитель физики Председатель
2 Новокшанова О.Н. Учитель физики

Предмет: Экономика

№п/п ФИО Должность
1 Исанбаев М.М. Учитель истории и 

обществознания
Председатель

2 Водянных О.И. Учитель истории и 
обществознания


